АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2024                                                г. Канск                                            № 245 -пг

     О признании утратившими силу нормативно правовых актов администрации Канского района Красноярского края

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие нормативных правовых актов с действующим законодательством, руководствуясь статьями 38, 40 Устава Канского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации от 06.12.2018 № 566-пг «Об утверждении Порядка расходования средств субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на приобретение специального оборудования, сырья и расходных материалов для  муниципальных домов ремесел и муниципальных клубных формирований по ремеслам, а так же на обеспечение их участия в региональных, федеральных, международных фестивалях (мероприятиях), выставках, ярмарках, смотрах, конкурсах по художественным народным ремеслам».
2. Признать утратившим силу постановление администрации от 08.04.2020 № 134-пг «Об утверждении порядка выплаты денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимся на территории сельских поселений Красноярского края, и их работникам».
 3. Признать утратившим силу постановление администрации от 27.12.2019 № 874-пг «О внесении изменений в постановление администрации Канского района Красноярского края от 31.08.2017 № 400-пг «Об утверждении муниципальной программы Канского района «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Канском районе».
4. Признать утратившим силу постановление администрации от 17.10.2019 № 683-пг «О внесении изменений в постановление администрации Канского района Красноярского края от 31.08.2017 № 400-пг «Об утверждении муниципальной программы Канского района «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Канском районе».
5. Признать утратившим силу постановление администрации от 24.07.2019 № 482-пг «О внесении изменений в постановление администрации Канского района Красноярского края от 31.08.2017 № 400-пг «Об утверждении муниципальной программы Канского района «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Канском районе».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Канского района по социальным вопросам А.Ю. Вяжевич.
7. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава Канского района                                                                   А.А. Заруцкий

2